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امروز فرد بســیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای دارد با 
شــما آشنا خواهد شد؛  این آشــنایی را به فال نیک بگیرید و در 
آینده برای حل مشکلات روی آشنایی با  این فرد حساب باز کنید. 
مشکل مالی که برای شــما پیش آمده را با کمک اطرافیان حل 
کنید. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما از آنجایی که احتمال 
زیادی وجود دارد که ولخرجی کنید، بیشتر از همیشه حواستان به 

خرید باشد و کالاهای ضروری را خریداری نمایید.

روز را با انرژی و نشاط شروع کرده اید و تا پایان روز 
شاداب و سرزنده خواهید بود. سفری در پیش دارید و در این سفر 
نه تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه با نگرانی های زیادی روبه رو 
خواهید شد. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید را دست کم 
نگیریــد و به لطف این روحیه، افق های جدیدی را پیش روی خود 
قرار دهید. از هر انگشــت شما هنری می بارد و انسان هنرمندی و 

خلاقی هستید، اما اطرافیان به استعداد شما پی نبرده اند.

مدتی است که در بســتر بیماری گرفتار شده اید 
و حال و روز خوبی نداریــد، اما جایی برای نگرانی وجود 

ندارد چرا که امروز احســاس می  کنید رو به بهبود هستید و  این 
وضعیــت در چند روز آینده ادامه پیــدا می  کند و بهبودی کامل 
حاصل خواهد شــد. پولی که انتظارش را نداشتید به دست شما 
می رسد، به صلاح شماســت که تمامی  این پول را خرج نکنید و 

قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

روز را با اعتمــاد به  نفس و انگیزه آغاز کرده اید، 
 این روحیه در طول روز یار و یاور شــما برای حل مشکلات باقی 
خواهــد ماند. از جانب اعضای خانواده یا دوســتان فرصتی برای 
افزایش درآمد برای شــما فراهم می شــود. از  این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و سود چشــمگیری به جیب بزنید. دوستی که 
مدتی است از وی خبر ندارید، امروز سرزده به دیدن شما می آید.  

این ملاقات را به فال نیک بگیرید و دیدارها را تازه کنید.

از بیماری مزمنی رنج می برید و  این بیماری امروز 
وخیم تر می شود. در چنین شرایطی بیش از حد به خودتان فشار 
نیاورید و با استراحت فکری به حال درمان  این بیماری بکنید. از 
جایی که فکرش را نمی کردید پولی روانه حســاب های بانکی تان 
می شود. دوســتانتان امروز به دیدارتان می آیند. از هم  صحبتی با 
آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از 

شادکامی  را پشت سر بگذارید.

عادت ناپســندی داریــد،  این عــادت نه تنها جلوی 
پیشــرفت شــما را گرفته، بلکه زمینه ناخوش احوالی  

شــما را فراهم کرده اســت. از امروز به خودتــان قول بدهید که 
 این عادت را کنار بگذارید و ســبک سالمی  را در زندگی در پیش 
بگیرید. مهمانی بزرگی ترتیب  داده اید و در  این مهمانی حسابی به 
شما و مهمان ها خوش خواهد گذشت. شرایطی برای ورزش مهیا 

می شود، از  این فرصت نهایت استفاده را ببرید.

به فکر ســرمایه گذاری در انجام کاری هستید، اما 
بهتر اســت  این کار را با دقت بیشتری انجام دهید. 

اوضــاع بر وفق مرادتان پیش نمی رود، اجازه ندهید  این شــرایط 
زمینــه نگرانی شــما را فراهم کند و انجام کارهای دشــوار را به 
روزهای آینده موکول کنید. اگر امروز مواظب حرف هایتان نباشید، 
مشاجره ای سخت میان شما و یکی از آشنایان  ایجاد خواهد شد. 

اجازه ندهید  این مشاجره بالا بگیرد.

برای انجام کارهای انسان دوستانه و خیر، پیش قدم 
باشید. انســان خودرأیی هستید و گوشتان به حرف بزرگ ترها و 
افرادی که تجربه بیشتری نســبت به شما دارند، بدهکار نیست. 
قبل از  این که ادامه  این رویکرد شما را به دردسر بزرگی بیندازد، 
 این روحیــه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر 
افراد باتجربه را جویا شــوید. یکی از اعضای خانواده گرفتار بستر 

بیماری است و به پرستاری شما نیاز دارد.

مشکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید امروز 
از سر راه تان برداشته می شود. بیشتر از همیشه مواظب 

خود باشید و سبک زندگی ســالمی  را در پیش بگیرید. فرصتی 
چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش درآمد پیدا می کنید، اگر 
از  این فرصت نهایت اســتفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید 
شــد. احساس تنهایی که به آن گرفتار هستید را با بودن در کنار 

دوستان یا اعضای خانواده از بین ببرید. 

خبر فرخنده ای به دســت شما می رسد؛ این خبر 
را با اعضای خانواده و دوســتان به اشتراک بگذارید و لحظه های 
شــادی را تجربه کنید. امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع 
کنیــد، در غیر  این صورت کار مهمی که باید حتماً  انجام دهید را 
فراموش خواهید کرد. زمان مناسبی است که دستی به سر و روی 
منزل بکشید و خانه تان را حسابی مرتب کنید. مدتی است که از 

رسیدگی به سلامت خود غافل شده اید.

زندگی را سخت گرفته اید و همیشه نگران هستید. 
قبل از  این که  این روحیه زمینه افســردگی شــما را فراهم کند، 
رویکردی متفاوت به زندگی در پیش بگیرید و ســخت گیری های 
بیش  از حد را کنار بگذارید. موقعیت کاری جدیدی پیدا می  کنید 
و  این شــغل افزایش درآمد و رفاه شــما را به دنبال دارد. از  این 
موقعیت نهایت استفاده را ببرید و دستاوردهای خود را در زندگی 

گسترش دهید. 

غصه های زیادی در دل دارید و احساس افسردگی 
می کنید، اجازه ندهید  این احساس وخیم تر شود. 

چــاره ای برای ناراحتی های خود بیندیشــید و بار غصه هایتان را 
زمین بگذارید. یکی از آشــنایان امروز روش ســودمندی را برای 
افزایش درآمد با شما در میان می گذارد، این روش را به کار بگیرید 
و زمینه دســتیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. حواستان را 
بیشتر از همیشه جمع کنید و مواظب اتفاق های اطرافتان باشید. 
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کاربردهای روغن زیتون در زندگی 
از آشپزخانه تا باغچه 

کاربردهای روغن زیتون تنها در تهیه غذا و سالادها نمی باشد، 
روغن زیتــون کاربردهای مختلف بســیاری دارد و می توان از 

روغن زیتون برای رفع بسیاری از مسائل کمک گرفت.
به گزارش نمناک، تقریباً همه ما از عطر، طعم و فواید سلامتی 
روغن زیتون مطلع هســتیم، اما آیا می دانستید که می توان از 
روغــن زیتون برای تمیز کاری ســطوح و از بین بردن لکه ها و 
چربی ها هم اســتفاده کرد. جالب  اینجاســت شما بدون نیاز به 
خرید گران ترین و بهترین برنــد روغن زیتون هم می توانید از 
آن در مصارف خانگی استفاده کنید. کافیست مقداری روغن را 
درون یک بطری اســپری ریخته و نگهداری کنید تا در مواقعی 

که در  این بخش از نمناک خواهید خواند استفاده کنید.
محافظت از تخته های برش

کاســه های ســالاد و ظروف چوبی: پس از این که لوازم چوبی 
آشــپزخانه را با دست شســتید کمی  روغن زیتون به آن بزنید 
تا از ترک خوردگی و تغییر رنگ چوب پیشــگیری کنید. اجازه 
دهید روغن زیتون به مدت 5 دقیقه روی چوب بماند و ســپس 

با دستمال تمیز کنید.
براق کردن لوازم استیل

به منظور پیشــگیری از  ایجاد لکه، اثــر آب و جرم روی لوازم، 
ظروف و ســینک استیل کافیســت کمی  روغن زیتون را روی 
دســتمالی ریخته و آن ها را تمیز کنید و در نهایت با دستمالی 

خشک کنید.
پیشگیری از چسبندگی

زمانی که مشــغول تهیه یک رسپی هستید، می توانید فنجان و 
قاشق ها را با کمی  روغن زیتون تمیز کنید تا چسبندگی عسل، 

کره بادام زمینی و خردل و ... از روی آن پاک شود.
پیشگیری از کدر شدن نقره

روغــن زیتون مانع از کدری یا لکه دار شــدن نقره نمی شــود 
امــا مدت زمان بــراق ماندن آن را طولانی می کند. کافیســت 
دستمالی را به روغن زیتون آغشته کرده و آن را به ظروف نقره 

خود بمالید تا فرایند اکسیده شدن آن کند شود.
تمیزکردن چسبندگی برچسب

روی برچســب های کاغذی مقداری روغــن زیتون ریخته و به 
مدت 15 دقیقه صبر کنید. خواهید دید که برچسب به راحتی 
کنده می شــود، درنهایت ظروف پلاستیکی، شیشه ای یا چوبی 

را با دســت بشویید تا چسبندگی باقی مانده آن از بین برود.
براق نگه داشتن مرواریدها

مروارید ها با گذشــت زمان کدر و کثیف می شوند اما نمی توان 
آن را با شــوینده ها تمیز کــرد. می توانید کمی  روغن زیتون را 

روی دستمالی ریخته و مروارید را با آن تمیز کنید.
درآوردن انگشتر تنگ

اگــر حلقه یا انگشــتری از دســت تان در نمی آید، کافیســت 
انگشــت تان را به روغن زیتون آغشــته کرده و با دســتمال به 

آرامی  آن را خارج کنید.
براق کردن کفش و چکمه

ابتدا با دستمالی آغشــته به روغن زیتون روی کفش و چکمه 
خود کشــیده و سپس با دســتمالی تمیز کنید. دقت کنید که 

هرگز  این روش را روی لوازم جیر پیاده نکنید.
نرم و مرطوب کردن پوست دست

روغن زیتون یک نرم کننده عالی برای پوست های خشک است. 
شــما می توانید مقداری از آن را پس از حمام روی پوست خود 

بمالید.
کنترل وز مو

مقدار کمی  روغن زیتون می تواند وز شــدگی مو را از بین ببرد. 
شــما می توانید دســت خود را به روغن زیتون آغشته کرده و 
به موهای تان بمالید. بــا  این کار علاوه بر نرم کردن موهایتان، 

پوست دست  تان نیز نرم خواهد شد.
از بین بردن صدای قیژقیژ لولای در

چند قطره روغن زیتون کافیســت تــا لولای در، کابینت، لوازم 
و درب ماشــین را نرم کنید و صــدای آزار دهنده آن را از بین 

ببرید.
از بین بردن خراشیدگی ها

با مالیدن کمی  روغن زیتون گرم روی ســطوح چوبی می توانید 
خراشــیدگی را از بین ببرید. روغن را به دستمال نرمی  آغشته 
کرده و روی ســطح بمالید و در نهایت با دستمالی تمیز آن را 

خشک کنید.
جلا بخشیدن به لوازم چوبی

با ترکیب یک چهارم پیمانه روغن زیتون، 4 قاشــق غذاخوری 
سرکه سفید و 2 قاشق چای خوری آب لیمو می توانید به لوازم 
چوبی خود جــلا دهید.  این ترکیب را در یک بطری اســپری 
ریختــه و پیش از اســتفاده به خوبی تــکان دهید و به صورت 
هفتگی اســتفاده کنید. حتماً آن را در یخچــال نیز نگهداری 

کنید.
نرم کردن سطوح چرمی

می توانید با استفاده از چند قطره روغن زیتون و یک دستمال؛ 
مبلمان و دستکش چرمی  خود را نرم کنید.

دور کردن پشه ها
کمی  روغن زیتــون را در فواره های آب بریزید تا روی زمین و 

در هوا پخش شده و از بیشتر شدن پشه ها پیشگیری شود.
محافظت از ابزار باغبانی

روغن زیتون مانع از خشــک و پوسته شــدن دستگیره چوبی 
لــوازم می شــود. همچنین از زنگ زدن ابزار فلزی پیشــگیری 
کرده، مانع کثیف شــدن و لکه شــدن ابزار شده و باعث بهبود 
عملکرد انبردســت و قیچی باغبانی خواهد شد. شما می توانید 
از روغــن زیتون برای محافظت صندلی هــای چوبی فضای باز 

هم استفاده کنید.
تقویت گیاهان

برای تقویت گیاه ســرخس و نخل ماهی، 2 قاشق غذاخوری از 
روغن زیتون را در گلدان آن ها بریزید.

گوناگون

کیک ژله  ای یکــی از انواع کیک های خوش مــزه و فوق العاده  
کافی شاپی است که یک دسر مناسب برای پذیرایی یا به عنوان یک 
میان وعده به راحتی آماده می شود. برای آشنایی با روش کامل و مرحله 

به مرحله طرز تهیه کیک ژله ای در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم
آرد سفید: 2 پیمانه

تخم مرغ: 4 عدد
شکر: یک دوم پیمانه

شیر یا آب میوه: یک دوم پیمانه
روغن مایع: یک دوم پیمانه

یک قاشق مرباخوری سرپر بیکینگ پودر: 
وانیل شکری: یک قاشق چای خوری

پودر ژله دلخواه: یک دوم بسته
مواد لازم برای تهیه ژله روی کیک

خامه صبحانه:  1 پاکت
ژله: 1 بسته و یک دوم بسته

آب: به مقدار لازم

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کیک ژله ای خوش مزه در مرحله اول آرد 
را الــک و بیکینگ پودر را به آن اضافه کنید و 2 بار 

دیگر الک کنید تا آرد کاملًا یکدســت شود، می توانید مقدار خیلی کم 
هم نمک اضافه کنید.

 مرحله دوم
ســپس در یک ظرف مناسب تخم مرغ ها را ریخته، وانیل را به آن اضافه 
کنیــد و با همزن به مدت 2 دقیقه خــوب بزنید تا تخم مرغ ها از حالت 

لختگی خارج شوند.
 مرحله سوم

در حین هم زدن، شکر را کم  کم به تخم مرغ ها اضافه کنید و به وسیله 
همزن 7 دقیقه مواد را خوب با هم ترکیب کنید تا حجم مواد چند برابر 

شده و رنگ شان کرمی  روشن شود.
 مرحله چهارم

حالا روغن مایع را کم کم اضافه کنید و هم بزنید و بعد از آن شیر را هم 
روی مواد ریخته و به وســیله همــزن خوب با هم مخلوط کنید تا مواد 

یکدست و کش دار شود.
 مرحله پنجم

در  این مرحله آرد و پودر ژله را به طور متناوب و در 3 مرحله به ترکیب 

اضافــه و در یک جهت همه مــواد را با هم مخلوط کنید تا بافت خمیر 
یکدست و غلیظ شود.

 مرحله ششم
کف ظرف پیرکس مســتطیلی شــکل یا قالب را بــا روغن مایع یا کره 
چرب کنیــد، بعد کاغذ روغنی را کف ظــرف بیاندازید و مواد کیک را 

روی آن بریزید.
 مرحله هفتم

حــالا قالب کیک را در فر که از ده دقیقه قبل با دمای 180 درجه گرم 
شــده در طبقه وسط قرار دهید و 30 تا 40 دقیقه زمان دهید تا کیک 

پخته شود.
 مرحله هشتم

ســپس یک ســیخ چوبی یا یک چاقو را در کیک فرو کنید، اگر مواد 
خمیر به سیخ نچسبید، کیک آماده است، حالا کیک را از فر دربیاورید 

و بگذارید تا خنک شود.
نکته: کیک نباید آن قدر درون فر بماند که رنگ ســطح آن تیره شود، 

چون کف آن می سوزد.
 مرحله نهم

در  این مرحله برای درست کردن مواد روی کیک خامه را در یک ظرف 
مناسب بریزید و با همزن برقی 7 دقیقه بزنید تا فرم بگیرد و سپس در 

یخچال قرار دهید تا کمی  ببندد.
 مرحله دهم

در یک ظرف دیگر یک بسته ژله با طعم دلخواه 
را بــا یک و نیم لیوان آب جوش خوب مخلوط 
کنید، وقتی که خنک شد، خامه را به آن اضافه 
کنید و سریع هم بزنید تا ترکیب یکدست شود.

 مرحله یازدهم
حــالا در کف یک ظرف پیرکــس دیواره بلند، 
نایلون بیاندازید طوری که لبه های آن از ظرف 
بیرون باشــد و بعد بتوانید کیــک را راحت از 

ظرف خارج کنید.
 مرحله دوازدهم

کناره های کیک را برش دهید تا صاف شود و با 
یک برش افقی کیک را به دو قسمت تقسیم کنید، یک قسمت را داخل 

ظرف قرار دهید و با خامه ژله ای فیلینگ کنید.
 مرحله سیزدهم

ســپس قسمت دیگر را روی آن قرار دهید و مابقی خامه ژله ای را روی 
کیــک ریخته و کاملًا صاف کنید، با تکه های میوه تزئین کنید، ظرف را 

در یخچال قرار دهید تا خامه ژله ای کاملًا ببندد.
 مرحله چهاردهم

بعد از آن، نصف بسته پودر ژله را در یک ظرف با نصف لیوان آب جوش 
ترکیب کنید و بعد به آن نصف لیوان آب ســرد اضافه کنید و آرام روی 

خامه ژله ای بریزید تا به شکل ابر و بادی شود.
 مرحله پانزدهم

می توانید ژله را بیشــتر درســت کنید تا روی خامــه ژله ای به قطر 
نیم ســانت قرار بگیرد، بعد دوباره در یخچال بگذارید تا خنک شود 
و ژله خــوب بگیرد. درآخر کیک ژله ای آماده شــده را به آرامی  از 
قالــب خارج کنید و در یک ظرف مناســب قــرار دهید و به همراه 

چای سرو کنید. 

      طرز تهیه کیک ژله ای       طرز تهیه کیک ژله ای 

کشف سلاح بیگانه فرازمینی کشف سلاح بیگانه فرازمینی ۳۳ هزار ساله در سوئیس هزار ساله در سوئیس
دانشمندان یک شی ء باســتانی متعلق به 3 هزار سال پیش یافته اند که در کمال 

تعجب از ترکیبات یک شهاب سنگ ساخته شده است.
به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میل، یک نوک پیکان باســتانی در سوئیس پیدا 
شــده است که دانشــمندان پس از آزمایش ترکیب آن دریافتند که از یک شهاب 
سنگ آهنی ساخته شده است؛ بنابراین یک سلاح 3000 ساله که از آهن فرازمینی 
ســاخته شده کشــف شده اســت. این نوک پیکان توسط پژوهشــگران دانشگاه 
»برن«)Bern( در مکانی باســتانی متعلق به عصر برنز به نام موریگن در سوئیس 
پیدا شد. زمین شناسان ترکیب این ساخته  دست بشر را آزمایش کردند و دریافتند 
شامل آلومینیوم-26، ایزوتوپ کوتاه عمری است که زمانی در اوایل منظومه شمسی 

فراوان بوده، اما به طور طبیعی در زمین یافت نمی شود.
با این حال، تنها سه شهاب سنگ با ترکیبی از فلزات مشابه در اروپا در همان زمان 
به زمین سقوط کرده اند که یکی در جمهوری چک، دیگری در اسپانیا و سومی در 
اســتونی یافت شده است؛ این تیم بر این باور است که این نوک پیکان احتمالًا از 
ســنگ فضایی سقوط کرده در استونی ساخته شده، در حالی که محل سقوط آن 

بیش از 1400 مایل از سوئیس فاصله دارد.

طول این نوک پیکان 1.5 اینچ و وزن آن تنها 2.89 گرم است.
این تیم پژوهشی از روش های مختلفی برای آزمایش ترکیب آن، از جمله تصاویر 
میکروســکوپ الکترونی، پرتوی ایکس و تجزیه و تحلیل تابش پرانرژی اســتفاده 
کردند. پژوهشگران می گویند این قطعه نوک پیکان تیز از یک شهاب سنگ آهنی 
ساخته شده است که عمدتاً از کانی های کاماسیت و تانیت ساخته  شده؛ ترکیباتی 

که فقط به دلیل سقوط از فضا در زمین یافت می شود.
شهاب ســنگ های آهنی از هســته های سیارات باســتانی آمده اند که حدود 4.5 
میلیارد سال پیش در اثر برخوردهای مهیب در طول شکل گیری منظومه شمسی 

ما نابود شدند.
پژوهشگران در این مطالعه نوشتند: شکل این سر پیکان آهنی به شدت شبیه به 
نوع نوک پیکان های برنزی یافت شــده از همان مکان است، با وجود اینکه فرآیند 

ساخت آنها بسیار متفاوت است.
در حالی کــه این نوک پیکان در ابتدا در قرن نوزدهم در دریاچه بیل)Biel( پیدا 
شد، در موزه تاریخ برن مغفول مانده بود و حالا دوباره کشف و آزمایش شده است.

پژوهشگران در ابتدا تصور کردند که سنگ فضایی مورد استفاده برای ساخت این 
ســلاح از شهاب سنگ توانبرگ)Twannberg( که حدود 160 هزار سال پیش در 
سوئیس ســقوط کرده، به وجود آمده اســت؛ با این حال، تجزیه و تحلیل بیشتر 

شهاب سنگ هایی با ترکیب مشابه نشان داد که این فرض درست نیست.
در این مطالعه آمده است: نوک پیکان موریگن براساس طیف سنجی گاما و ترکیب 
عنصری، باید از یک شــهاب سنگ آهنی بزرگ)حداقل 2 تن پیش از ورود به جو 
زمین( مشــتق شده باشد. در میان شهاب سنگ های بزرگ از این نوع در اروپا، سه 
شهاب سنگ دارای ترکیب شیمیایی مطابق با نوک پیکان موریگن هستند که شامل 
شهاب ســنگ Bohumilitz)جمهوری چک(، Retuerte de Bullaque)اسپانیا( و 

Kaalijarv)استونی( است.
کالیجارف یک شــهاب سنگ بزرگ است که مجموعه ای از دهانه های برخوردی را 

ایجاد کرده است. 
بنابراین پژوهشــگران بر این باورند که نوک پیکان موریگن از استونی آمده است 
و نشــان می دهد که مردم ســلاح ها را در مســیرهایی از منطقه بالتیک معامله 

می کرده اند.


